

Jag såg af de förra döde växter och af deras förwissnade blader att växterne wore de rätte, så att derom kan jag ej mer twifla, utan är nu helt wiss och öfvertygad, och det så wisst, som 2 gånger 2 är 4.

Efter afskrift i Swartziska samlingen i Vet. Akad:s bibliotek.

¹ Af de under resan uppdragna, unga theplantorna sände EKEBERG 14 till LINNÉ, men de öfriga behöll hans fru, som nedrest till Göteborg för att möta sin man, och egnade dem omsorgsfull vård. Då de förra under vägen gått förlorade, anhöll LINNÉ, att äfven de senare måtte sändas på ofvan angifna, för dåtida kommunikationer synnerligen betecknande sätt. Detta behöfde dock ej användas, ty den tunga lådan, hvari de växte, fördes i täckwagn hela vägen, stående på fru EKEBERGS knän, hvarigenom all svårare skakning förhindrades. Den 3 Oktober 1763 lemnades de åt den öfwerlycklige LINNÉ; de flesta dogo väl snart, men tvenne fortväxte, frodades under åtskilliga år i Upsala trädgård och kommo t. o. m. där till blomning. Förhoppningen, att thebusken skulle kunna aklimatiseras i vårt land, eller åtminstone i England och södra Europa, fortlefde rätt länge: så t. ex. säges i *Samling af Rön och Uptäckter i Physique m. m.* utgifna i Göteborg 1781, att »Hr v. Linnés hopp kan möjligen gå i fullbordan, at efter et halft seculum Thee-culturen torde komma sig så före och utbredas i Europa, at Chineserna icke skola finna mycken räkning uti denna nu så vigtiga handel». Därstädes upplyses ock, att tvenne slags thebuskar då odlades i Alströmerska trädgården på Christinedahl nära Göteborg.

1281.

Edel och Högachtad Hr Capitaine
Min makalöse Gynnare.

Oändeligen wälkommen hem ifrån en så farlig och beswärlig, dock snar och lyckelig resa¹, den jag wäntat som foglen äfter ljusa dagen. Ty Hr Capitainen har städse warit den endaste af våra Landsmän², som fägnat mig och wettenskaperne med något nytt ifrån främmande världen.

Af Hr Majoren v. Palsms gratieusa bref är omöjligt att inhämta, hwad saker han præsenterat Hennes Maj:t Enkedrottningen. Till exempel, en Fogel, en Fisk, Snäcka &c. fordra besichtning, innan man dem kan specificera. Icke heller lærer Hennes Maj:t förstå hwad det är, innan Hennes Maj:t får därpå explication. Wisserrligen skulle H. M:t sätta därpå mera värde, om jag wid dess præsenterande gäfwе dem sitt tillbörliga värde; äljest torde